
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 210                                      DATA 16/05/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 29                  DEL 07/05/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI X)                                     NO (    ) 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE E/O LA 

COLLABORAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI INSERITE NEL CALENDARIO 

PRIMAVERA/ESTATE 2018- CIG. N. ZF22375750 (STAMPA LOCANDINE E 

CARTOLINE BELVEDEE E SAGRA UVA)- Z7F23757B1 (STAMPA LOCANDINE 

MANIFESTAZIONI SPORTIVE) E Z322375787 (NOLEGGIO WC CHIMICO)E CIG. 

Z7D237FBDF (PROIEZIONE CINEMATOGRAFICA E SIAE)      

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

07/05/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegni n.387 per €.400,00-n.392 per €.150,00 alla 

Voce 2670 Cap.10 Art.99 – n.388 per €.100,00 alla 

Voce 2450 Cap.10 Art.99 – n.389 per €.420,00-

n.390 per €.470,00 alla Voce 2120 Cap.10 Art.99 – 

n.391 per €. 350,00 alla Voce 2600 Cap.10 Art.99        

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

Lì, 16/05/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 21-mag-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___490___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 21-mag-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 21-mag-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE E/O LA 

COLLABORAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI INSERITE NEL CALENDARIO 

PRIMAVERA/ESTATE 2018- CIG. N. ZF22375750 (STAMPA LOCANDINE E 

CARTOLINE BELVEDEE E SAGRA UVA)- Z7F23757B1 (STAMPA LOCANDINE 

MANIFESTAZIONI SPORTIVE) E Z322375787 (NOLEGGIO WC CHIMICO)E CIG. 

Z7D237FBDF (PROIEZIONE CINEMATOGRAFICA E SIAE)      

 

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO nel  mese di MAGGIO il  giorno SETTE nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL 

D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2018/2020- assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 

lettera b) e c) consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 

1.000,00 senza dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 53 del 30/04/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Determinazioni in merito alle manifestazioni inserite nel calendario 

primavera/estate 2018”; 

Dato atto che l’Amministrazione dovrà sostenere spese per: 

- acquisto di beni di modesto valore economico per premi e generi alimentari 

per € 350,00=;  

- affissione di manifesti nei Comuni limitrofi di pubblicizzazione degli eventi in 

special modo della Sagra dell’uva per € 150,00=; 

- stampa di locandine e materiale pubblicitario degli eventi sia culturali che 

sportivi per presunti € 500,00=; 

- noleggio di 1 wc chimici per il periodo dal 24/06/2018 al 08/09/2018 per € 

420,00=;  

- incarico per proiezione cinematografica ed eventuali spese SIAE per eventi 

musicali per presunti € 470,00=; 



Considerato che, in base all’esperienza, si è provveduto a richiedere la disponibilità per 

l’affidamento della fornitura alle Ditte: 

- Pixarprinting S.p.A. – Via 1^  Maggio 8 - 30020 Quarto d’Altino (Va) – P. 

IVA IT04061550275; 

- Trasmal S.r.l.t. – Via Roma 95 – 10060 Roletto P. IVA 07426690017; 

- ARCI di Pinerolo - Stradale Baudenasca 17 – Pinerolo P. IVA 94503980016 i  

Dato atto che un Ente (comma 516 della Legge di stabilità 208/2016) può acquistare 

direttamente un bene se: 

- il prodotto non risulta disponibile nelle convenzioni  

- il prodotto disponibile non è conforme alle esigenze dell’Ente 

- l’Ente si trova in una condizione di necessità e urgenza 

Verificato che non vi sono convenzioni CONSIP adeguate alle esigenze dell’Ente per 

quantitativi minimi e/o conformità di prodotti; 

Preso atto che si è quindi provveduto a chiedere i CIG Z322375787 per il noleggio del wc 

chimico, ZF22375750 per la stampa di cartoline e manifesti per l’evento “Un estate all’ombra 

del Belvedere e la Sagra dell’uva, Z7F23757B1 per la stampa di locandine e materiale 

pubblicitario delle manifestazioni sportive e Z7D237FBDF per la proiezione cinematografica e 

la SIAE del concerto di musica classica; 

Ritenuto di stimare in € 1.890,00= massimo le spese che l’Ente dovrà sostenere; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, per l’organizzazione degli eventi presenti 

nel calendario manifestazioni primavere/estate i seguenti lavori: 

- stampa di locandine e cartoline per l’evento “Un estate all’ombra del Belvedere” e la Sagra 

dell’Uva alla Ditta Pixarprinting S.p.A. – Via 1^  Maggio 8 - 30020 Quarto d’Altino (Va) – P. 

IVA IT04061550275 per un importo massimo di € 400,00= IVA inclusa, assegnando il CIG n. 

ZF22375750; 

- stampa di locandine e materiale pubblicitario per gli eventi sportivi (50^ Anniversario A.S.D. 

Bricherasio/Bibiana) per un importo massimo di € 100,00= IVA inclusa, assegnando il CIG n. 

Z7F23757B1; 

- noleggio di 1 wc chimico per il periodo dal 24/06/2018 al 08/09/2018 per le manifestazioni 

previste a Cappella Moreri e alla Collina del Castello alla Ditta Trasmal S.r.l.t. – Via Roma 95 – 

10060 Roletto P. IVA 07426690017 per un importo massimo di € 420,00= assegnando il CIG n. 

Z322375787; 

- proiezione cinematografica del 06/07/2018 all’ARCI  di Pinerolo - Stradale Baudenasca 17 – 

Pinerolo P. IVA 94503980016 e SIAE per il concerto di musica classica dell’Associazione 

Musicainsieme di Luserna San Giovanni per un importo massimo di € 470,00= assegnando il 

CIG. N. Z7D237FBDF;  

2) DI DEFINIRE in € 500,00= la spesa massima che l’economo comunale potrà sostenere per 

l’acquisto di generi alimentari, premi  di modesto valore economico e le affissioni di manifesti 

per la Sagra dell’uva nei comuni limitrofi; 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva presunta pari ad € 1.890,00= nel seguente modo: 

- € 350,00= sul cap 2660/10/99 cod 07.01.1 miss 07 prog 01 “Spese per manifestazioni e 

iniziative turistiche” per l’economo comunale per generi di modesto valore economico; 



- sul cap 2670/10/99 cod 07.01.1 miss 07 prog 01 “Spese per manifestazioni e iniziative 

turistiche” 

  ● € 150,00= per affissioni da parte dell’economo comunale 

  ● € 400,00= stampa locandine CIG n. ZF22375750 

- sul cap 2450/10/99 cod 06.01.1 miss 06 prog 01 “Spese per realizzazione manifestazioni 

sportive diverse” 

● € 100,00= stampa locandine CIG n. Z7F23757B1 

- sul cap 2120/10/99 cod 05.02.1 miss 05 prog 02 “Spese per spettacoli e manifestazioni culturali 

e ricreative” 

● € 420,00= noleggio wc chimico CIG n. Z322375787 

● € 470,00= proiezione cinematografica e siae CIG n. Z7D237FBDF 

  
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZF22375750 2018 387 07011 2670 10 99 U.1.03.02.02.005 400,00 

Z7F23757B1 2018 388 06011 2450 10 99 U.1.03.02.99.999 100,00 

Z322375787 2018 389 05021 2120 10 99 U.1.03.02.99.999 420,00 

Z7D237FBDF 2018 390 05021 2120 10 99 U.1.03.02.99.999 470,00 

 2018 391 07011 2660 10 99 U.1.03.01.02.999 350,00 

 2018 392 07011 2670 10 99 U.1.03.02.02.005 150,00 

 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di 

Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR 

entro 60 giorni. 

 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ 

R 

Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

AMMINISTRAZI

ONE - SERVIZI 

GENERALI - ATT. 

ISTITUZIONALI - 

SERV. SOCIALI 

PIXARTPRINTI

NG S.P.A. 

C 2018 387 07011 2670 10 99 4.500,00 497,00 400,00 

AMMINISTRAZI

ONE - SERVIZI 

GENERALI - ATT. 

ISTITUZIONALI - 

SERV. SOCIALI 

 C 2018 388 06011 2450 10 99 100,00 0,00 100,00 

AMMINISTRAZI

ONE - SERVIZI 

GENERALI - ATT. 

ISTITUZIONALI - 

SERV. SOCIALI 

TRASMAL 

S.U.R.L. 

C 2018 389 05021 2120 10 99 1.700,00 274,50 420,00 

AMMINISTRAZI

ONE - SERVIZI 

GENERALI - ATT. 

ISTITUZIONALI - 

SERV. SOCIALI 

ARCI 

PINEROLO 

C 2018 390 05021 2120 10 99 1.700,00 694,50 470,00 

AMMINISTRAZI

ONE - SERVIZI 

GENERALI - ATT. 

ISTITUZIONALI - 

SERV. SOCIALI 

ROMAGNOLI 

SAMANTA - 

ECONOMO 

COMUNALE - 

C 2018 391 07011 2660 10 99 1.000,00 0,00 350,00 

AMMINISTRAZI

ONE - SERVIZI 

GENERALI - ATT. 

ISTITUZIONALI - 

SERV. SOCIALI 

ROMAGNOLI 

SAMANTA - 

ECONOMO 

COMUNALE - 

C 2018 392 07011 2670 10 99 4.500,00 897,00 150,00 

      

Li, 16/05/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 

 

 


